
Riksdagens skrivelse nr 163. i

Nr 163.
Godkänd av första kammaren den 25 april 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 25 april 1945.

.JAN
Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro

position angående åtgärder i anledning av förgiftning sfa
ran vid gengasdrift.

(Statsutskottets utlåtande nr 68.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t (femte huvudtiteln, punkten 185) före
slagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Åtgärder i 
anledning av förgiftningsfaran vid gengasdrift för budgetåret 1945/46 beräkna 
ett förslagsanslag av 150 000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj :t i propositionen nr 215, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet för den 23 februari 1945, föreslagit riksda
gen att till Åtgärder i anledning av förgiftningsfaran vid gengasdrift för bud
getåret 1945/46 å driftbudgeten under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsan
slag av 230 000 kronor.

Den av Kungl. Maj :t föreslagna utbyggnaden av verksamheten i anledning 
av förgiftningsfaran vid gengasdrift avser i första hand en utökning av un
dersöknings- och behandlingsmöjligheterna i Stockholm genom att anordna mot
tagning för gengasskadade vid karolinska sjukhusets medicinska klinik. Vidare 
föreslås förstärkning av personalen vid sabbatsbergskliniken och överflyttning 
vid lämplig tidpunkt till medicinalstyrelsen av den tekniskt-profylaktiska verk
samhet, som hittills handhafts av bränslekommissionens gengasbyrå, ävensom 
förstärkning av den i verksamheten sysselsatta personalen. Förutom medel till 
lokala undersöknings- och behandlingsstationer ha även bland annat beräknats 
utgifter för utbildningskurs för blivande gengasläkare. Merkostnaderna under 
innevarande budgetår beräknas till 35 000 kronor och för nästa budgetår' b a 
de sammanlagda utgifterna beräknats till 230 000 kronor.

Riksdagen vill för egen del framhålla att förgiftningsfaran vid gengasdrift 
föranleder ett allvarligt behov av utvidgade åtgärder. Vad departementsche
fen anfört rörande de olika, nu framlagda förslagen för tillgodoseende av nämn
da behov, har ej givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts 
förslag till Åtgärder i anledning av förgiftningsfaran vid gengasdrift för bud
getåret 1945/46 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 230000 
kronor.

Stockholm den 25 april 1945.

Med undersåtlig vördnad.


